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Comune di Perugia – Area Servizi Finanziari

Il Personale al 31 dicembre 2020

Qualifica Numero
Dirigenti * 23

Categoria D 279

Categoria C 477

Categoria B 239

Segretario generale 1

Totale 1.019 

* di cui n. 4 dipendenti interni cat. D con incarico dirigenziale e n. 1 esterno



Comune di Perugia – Area Servizi Finanziari

Evoluzione del Numero Dipendenti 

Anno Numero
2008 1.401 
2009 1.394 
2010 1.350 
2011 1.322 
2012 1.296 
2013 1.271 
2014 1.252
2015 1.211
2016 1.189
2017 1.183
2018 1.141
2019 1.073
2020 1.019
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Comune di Perugia – Area Servizi Finanziari

Evoluzione della Spesa per il Personale

Anno Spesa €
2011 43.874.567,88 

2012 38.287.182,38 

2013 40.182.667,16 

2014 41.037.442,54 

2015 38.129.212,98 

2016 37.874.300,62 

2017 37.003.084,57 

2018 35.980.893,02

2019 34.955.989,92

2020 34.536.854,44

A decorrere dall’anno 2014, ai fini della verifica del rispetto della riduzione della spesa di personale, ai sensi dell’articolo 1
comma 557 della Legge 296/2006 e s.m.i., il dato della spesa del personale anno 2020 deve essere confrontato con il
valore medio della spesa del triennio 2011 – 2013. Per gli enti in sperimentazione nel 2012, come era il Comune di
Perugia, ai fini del rispetto dei limiti di cui sopra, come precisato dal Mef, è necessario mettere a confronto anziché il
triennio costituito dagli esercizi 2011 - 2012 - 2013, il triennio costituito dagli esercizi 2011 - 2011 – 2013, come evidenziato
nella successiva tabella:

Periodo / Anno Spesa €
Triennio 2011 - 2011 – 2013 – Valore medio 42.643.934,30

2020 34.536.854,44



Comune di Perugia – Area Servizi Finanziari

Indice di Spesa Media per il Personale – Serie Storica

Anno Spesa € N. Dipendenti Spesa / Numero 
Dipendenti €

2011 43.874.567,88 1.322 33.188,02 

2012 38.287.182,38 1.296 29.542,58 

2013 40.182.667,16 1.271 31.615,00 

2014 41.037.442,54 1.252 32.777,51 

2015 38.129.212,98 1.211 31.485,73 

2016 37.874.300,62 1.189 31.853,91 

2017 37.003.084,57 1.183 31.279,02 

2018 35.980.893,02 1.141 31.534,52

2019 34.955.989,92 1.073 32.577,81

2020 34.536.854,44 1.019 33.892,89



Comune di Perugia – Area Servizi Finanziari

Anno Spesa € Popolazione Residente Spesa / Residenti €

2011 43.874.567,88 169.307 259,14 

2012 38.287.182,38 163.003 234,89 

2013 40.182.667,16 166.204 241,77 

2014 41.037.442,54 165.979 247,24 

2015
38.129.212,98 166.445 229,08 

2016
37.874.300,62 166.836 227,02 

2017
37.003.084,57 165.683 223,34 

2018
35.980.893,02 167.371 214,98

2019
34.955.989,92 167.034 209,27

2020
34.536.854,44 166.026 208,02

Incidenza Spesa Personale su Popolazione – Serie Storica
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